

巨人网络集团股份有限公司 2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载巨人网络集团股份有限公司（以下简称“公司”）2017 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与 2017 年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、 2017 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 增减变动幅度 |
|--------------------------|-------------------|------------------|--------|
| 营业总收入 | 2,906,694,476.65 | 2,323,564,259.56 | 25.10% |
| 营业利润 | 1,359,142,371.37 | 977,321,435.04 | 39.07% |
| 利润总额 | 1,339,228,247.33 | 1,201,544,567.00 | 11.46% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 1,290,316,347.69 | 1,068,936,966.39 | 20.71% |
| 基本每股收益（元/股） | 0.64 | 0.57 | 12.28% |
| 加权平均净资产收益率 | 16.06% | 20.56% | -4.50% |
| 项目 | 本报告期末 | 本报告期初 | 增减变动幅度 |
| 总资产 | 12,863,815,150.44 | 8,682,716,349.35 | 48.15% |
| 归属于上市公司股东的 所有者权益 | 8,552,441,489.33 | 7,558,566,630.35 | 13.15% |
| 股本（股） | 2,024,379,932.00 | 1,686,983,277.00 | 20.00% |
| 归属于上市公司股东的 每股净资产（元/股） | 4.22 | 3.73 | 13.14% |

注：

1. 关于 2016 年每股收益计算的有关事项说明：

2016 年末，法律上本公司发行在外的权益性证券的数量为 1,686,983,277 股。同时，本报告期内公司实施了资本公积转增股本，以资本公积向全体股东每 10 股转增 2 股，根据《企业会计准则第 34 号-每股收益》以及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号-净资产收益率和每股收益的计算及披露》的相关规定，公司计算了本报告期加权平均的股数并按调整后的股数重新计算了上年同期的基本每股收益。

2016 年加权股本数为：

$1,331,058,810 * 1.2 * 12 / 12 + (1,686,983,277 - 1,331,058,810) * 1.2 * 8 / 12 = 1,882,010,145.60$ (股)
基本每股收益 (元/股) = $1,068,936,966.39 / 1,882,010,145.6 = 0.57$ (元/股)

2. 关于 2016 年每股净资产计算的有关事项说明：

2016 年末，法律上本公司发行在外的权益性证券的数量为 1,686,983,277 股。本报告期内公司实施了资本公积转增股本，以资本公积向全体股东每 10 股转增 2 股，根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号-净资产收益率和每股收益的计算及披露》的相关规定进行调整，并重新计算了上年同期的基本每股净资产。

2016 年股本数为： $1,686,983,277 * 1.2 = 2,024,379,932$ (股)

2016 年每股净资产 (元/股) = $7,558,566,630.35 / 2,024,379,932 = 3.73$ (元/股)

二、 经营业绩和财务状况情况说明

1. 报告期内，公司实现营业总收入 290,669.45 万元，同比增长 25.10%；实现营业利润 135,914.24 万元，同比增长 39.07%；实现归属于上市公司股东的净利润 129,031.63 万元，同比增长 20.71%。业绩上升的主要原因系主营业务持续增长。

2. 报告期末，公司总资产为 1,286,381.52 万元，同比增长 48.15%。主要原因系本报告期对深圳旺金金融信息服务有限公司进行投资并获得 51% 的表决权，将其纳入合并范围；

3. 报告期末，公司归属于上市公司股东的所有者权益为 855,244.15 万元，同比增长 13.15%。主要原因系本报告期归属于上市公司股东的净利润同比增长。

4. 报告期末，公司股本为 202,437.99 万股，同比增长 20%。主要原因系报告期内公司实施了资本公积转增股本，以资本公积向全体股东每 10 股转增 2 股。

5. 报告期末，公司归属于上市公司股东的每股净资产为 4.22 元，同比增长 13.14%。主要原因系本报告期归属于上市公司股东的净资产同比增长。

三、 与前次业绩预计的差异说明

在 2017 年第三季度报告中，公司预计 2017 年度归属于上市公司股东的净利润比上年度增长 12.35%至 17.03%，实际为增长 20.71%，略高于预期。

四、 其他说明

1. 巨人网络承诺 2016 年、2017 年和 2018 年实现的扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润分别不低于 100,177.07 万元、120,302.86 万元和 150,317.64 万元。

2017 年度巨人网络预计实现扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润为 138,307.37 万元，预计可完成 2017 年度业绩承诺。

2. 本报告是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审定，经审计的财务数据将在 2017 年年度报告中详细披露。

五、 备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

巨人网络集团股份有限公司

董 事 会

2018 年 2 月 28 日